

ПОЛИТИКА ЗА ПРОЗРАЧНОСТ ПРИ ОБРАБОТВАНЕ НА ЛИЧНИТЕ ДАННИ В РАЙОНЕН СЪД-ИСПЕРИХ

Като администратор на лични данни Районен съд-Исперих предоставя следната информация по чл. 13 и чл. 14 от Регламент (ЕС) 2016/679 на Европейския парламент и на Съвета от 27 април 2016 година относно защитата на физическите лица във връзка с обработването на лични данни и относно свободното движение на такива данни и чл. 54, ал., и ал.2 от Закона за защита на личните данни.

1. Данни за контакт с администратора

Районен съд-Исперих е администратор на лични данни, които обработва при или във връзка с осъществяване на своите правомощия и законови задължения.

Данни за контакт с администратора:

Адрес: 7400 гр. Исперих 5770, обл. Разград

ул. "Дунав" № 2, ет. 3

тел. 08431/20-76

Работно време: понеделник – петък, 08:30ч. – 17:00ч.

Електронна поща: isperih-rs@justice.bg

Сайт: <https://isperih-rs.justice.bg/>

На тези адреси може да изпращате по пощата, или електронна поща искания до Районен съд-Исперих като администратор на лични данни, или лично да подадете исканията си в регистратурата на съда.

Данни за контакт с длъжностното лице по защита на личните данни

Корнелия Спасова – административен секретар; телефон/факс: 08431/20-76 ; електронна поща: isperih-rs@justice.bg

Моля да имате предвид, че длъжностните лица по защита на данните, определени от органите на съдебната власт, не изпълняват задачите си при обработване на лични данни за целите на съдебните функции.

2. Категории лични данни, цели и правни основания, на които се обработват в Районен съд – Исперих

2.1. Регистър „Човешки ресурси“

Личните данни в регистъра се събират, обработват и съхраняват с цел изпълнение на законовите задължения на администратора, в качеството на работодател.

Правно основание: чл. 6, § 1, б. „б“ и „в“ и чл. 9, § 2, б. „б“ от Регламента, Закона за съдебната власт, Правилника за администрацията в съдилищата, Кодекса на труда, Кодекса за социално осигуряване, Наредба № 7 за съдебните заседатели, Закона за счетоводството, Закона за противодействие на корупцията, Закона за здравословни и безопасни условия на труд и др.

Данните в регистъра се предоставят от лицата и се обработват на хартиен и технически носител. Автоматизираната обработка на данните в Районен съд–Исперих се извършва чрез използване на лицензирани програмни продукти.

Регистърът съдържа лични данни за всички съдии и служители, които са работили или работят в съда, както и на всички кандидати, подали заявления за работа в съда.

Основна цел е изпълнение на нормативните изисквания на законодателството в РБългария, касаещо трудово-правните отношения;

В хода на дейностите по управление на човешките ресурси в регистъра се обработват следните категории лични данни: физическа идентичност; социална идентичност; икономическа идентичност; медицински данни; данни относно съдебното минало на лицата; специални категории лични данни по смисъла на чл. 9, § 2, б. „е“ от ОРЗД; други данни изискуеми по закон.

Право на достъп до регистъра имат само упълномощените с длъжностна характеристика или с изрична заповед лица.

Длъжностните лица нямат право да разпространяват информация за личните данни, станали им известни при изпълнение на служебните им задължения.

Районен съд – Исперих разкрива лични данни на трети страни и получатели, само при наличие на законово основание за това.

Събраните данни се използват само за посочените по-горе цели и се предоставят на трети лица само в случаите, когато това е предвидено в закон. Получатели на данни от регистъра могат да бъдат: държавни органи в съответствие с техните правомощия - Висш съдебен съвет, Министерство на правосъдието, Прокуратура на РБългария, други съдилища и органи на съдебната власт; Национална агенция по приходите; Национален осигурителен институт; Служба за трудова медицина и др.; банки, при възникнало законово или договорно задължение; пощенски и куриерски доставчици при адресиране на кореспонденция до физически или юридически лица и др.

Районен съд – Исперих обработва и публикува на сайта на съда лични данни при процедурите по подбор на персонал; лични данни на задължените

лица, подали декларации пред съда, в качеството му на работодател по реда на Закона за противодействие на корупцията (ЗПК);

2.2. Регистър „Съдебни заседатели, вещи лица, преводачи, адвокати и свидетели“

Правното основание за обработването на тези данни се съдържа в чл. 6, §1, б. „в“ и „д“ от ОРЗД, Закона за съдебната власт. Личните данни се обработват с оглед на изпълнение на нормативните изисквания на Закона за съдебната власт, Правилника за администрацията в съдилищата, ГПК, НПК, Наредба Н-1 за възнагражденията на вещите лица, Кодекса на труда, Кодекса за социално осигуряване, Закона за счетоводството и други, Наредба за съдебните заседатели, Наредба № Н-1 за съдебните преводачи и др.

Данните в регистъра се предоставят от съответното вещо лице, преводач, свидетел, адвокат, съдебен заседател, или от орган на съдебна власт утвърдил списък с вещи лица, от общините(за съдебните заседатели) и се обработват на хартиен и технически носител. Автоматизираната обработка на данните в Районен съд–Исперих се извършва чрез използване на лицензирани програмни продукти.

В регистъра се обработват следните категории лични данни: физическа и социална идентичност, лични данни за съдебно минало.

Основна цел е изпълнение на нормативните изисквания на законодателството в РБългария (ЗСВ, ГПК, НПК, Закон за счетоводството, Наредба Н-1 за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица, Наредба № Н-1 за съдебните преводачи и Наредба № 7 за съдебните заседатели и др.

Право на достъп до регистъра имат само упълномощените с длъжностна характеристика или с изрична заповед лица.

Длъжностните лица нямат право да разпространяват информация за личните данни, станали им известни при изпълнение на служебните им задължения.

Събраните данни се използват само за посочените по-горе цели и се предоставят на трети лица само в случаите, когато това е предвидено в закон.

Районен съд – Исперих обработва и публикува на сайта на съда лични данни за съдебните заседатели, положили клетва пред Общото събрание на РС-Исперих.

2.3. Регистър „Бюро съдимост“

Събираните лични данни в този регистър включват лични данни на осъдени лица от бюлетина за съдимост и от бюлетините за наложени административни наказания по чл. 78а от НК, както и лични данни на физически лица, подали заявление за издаване на свидетелство за съдимост. Обработват се с цел изпълнение на законови задължения на администратора

с оглед нормативните изисквания на Наказателния кодекс, Наказателно-процесуалния кодекс, Наредба № 8 за функциите и организацията на бюрата за съдимост и др. Обработваните данни включват данни за физическа и социална идентичност, специални категории лични данни.

Правно основание: чл. 6, §1, б. „в“ и „д“ и чл. 10 от Регламент (ЕС) 2016/679, ПАС, Наредба № 8 за функциите и организацията на дейността на бюрата за съдимост.

Събраните лични данни се използват изключително и само за служебни цели - идентифицирането на физически лица по безспорен начин, във връзка с осъществяването на функциите на Бюро съдимост.

Данните в регистъра се предоставят от органи на съдебната власт, от други органи имащи такива правомощия и от физическите лица, заявяващи издаване на свидетелство за съдимост и се обработват на хартиен и технически носител. Автоматизираната обработка на данните в Районен съд – Исперих се извършва чрез използване на лицензиран програмен продукт.

Право на достъп до регистъра имат само упълномощените с длъжностна характеристика или с изрична заповед лица.

В регистъра се обработват следните категории лични данни: физическа, семейна и социална идентичност, лични данни за съдебно минало, данни за наложени наказания на лицата, както и данни за реабилитации.

Събраните лични данни се използват изключително и само за служебни цели - идентифицирането на физически лица по безспорен начин, във връзка с осъществяването на функциите на Бюро съдимост.

За обработването на лични данни във връзка с наказателни дела се прилагат съответните изисквания на Закона за защита на личните данни, Глава осма „Правила за защита на физическите лица във връзка с обработването на лични данни от компетентните органи за целите на предотвратяването, разследването, разкриването или наказателното преследване на престъпления или изпълнението на наказания, включително предпазването от заплахи за обществения ред и сигурност и тяхното предотвратяване“.

Събраните данни се използват само за посочените по-горе цели и се предоставят на трети лица само в случаите, когато това е предвидено в закон. В такива случаи данни могат да бъдат предоставени на органи на съдебната власт, прокуратури, разследващи органи, органи на МВР, ДАНС и други публични органи, с оглед техните правомощия и компетентност. Информацията не се съхранява извън ЕС и Европейското икономическо пространство.

2.4. „Регистър правораздавателна дейност“

В регистъра се обработват лични данни на страните и техните процесуални представители, участниците в наказателното, гражданското и изпълнителното производство с правно основание чл.6, § 1, б.„в“ и „г“ и чл.9,§ 2, б „б“ и „е“ от Регламент (ЕС) и нормативната уредба – ЗСВ, ГПК, НПК, НК, АПК, ДОПК, ПАС и др. Личните данни на физическите лица, страни или участници по наказателни производства се обработват на основание чл. 49 от ЗЗЛД, за целите по чл. 42 от ЗЗЛД.

Основна цел е идентифицирането на участниците в съдебния процес по граждански и наказателни дела, както и в изпълнителното производство, във връзка с осъществяване на законоустановени функции на Районен съд - Исперих в качеството му на орган на съдебната власт, осъществяващ правораздавателна дейност, както и с цел обработване на делата, съобразно изискванията на процесуалните закони и ПАС.

Данните в регистъра се предоставят от участниците в съдебния процес (ищци, ответници, пълномощници, заявители, молители, жалбоподатели и др., подаващи иски молби, молби, заявления, жалби и др. такива, или от други институции, когато е необходимо и се обработват на хартиен и технически носител.

Автоматизираната обработка на данните се извършва чрез използване на лицензирани програмни продукти.

Данните от регистъра са служебна информация и се обработват от съдиите и съдебните служители при спазване на принципа „Необходимост да се знае“.

Право на достъп до регистъра имат съдиите, страните по делата, техните процесуални представители и упълномощените с длъжностна характеристика или с изрична заповед лица.

В регистъра се обработват следните категории лични данни: физическа, семейна, икономическа и социална идентичност, лични данни за съдебно минало, лични данни, отнасящи се до здравословното и психическото състояние (чувствителни данни): данните се съдържат в медицински свидетелства, медицински експертизи, експертни лекарски решения, болнични листове, удостоверения за здравословно състояние и психично здраве и др.

Длъжностните лица нямат право да разпространяват информация за личните данни, станали им известни при изпълнение на служебните им задължения.

Данните от регистъра могат да бъдат предоставяни на други органи на съдебната власт, прокуратури, разследващи органи, ИВСС, МП, полицейски органи, агенции, държавни институции с оглед изпълнение на нормативно задължение – общини - ГРАО, НАП, НОИ, кметства, банки и др.

2.5. Регистър „Контрагенти“

В изпълнение на своите дейности и във връзка с правомощията си, Районен съд-Исперих обработва лични данни на физически лица за сключване и изпълнение на договори по реда на Закона за обществените поръчки, по Закона за задълженията и договорите и др. Доколкото във връзка с изпълнението на тези договори се обработват лични данни на отделни физически лица, за индивидуализиране на страните по договора и в минимален обем, достатъчна за точното изпълнение на задълженията по съответния договор.

Правното основание за обработване на личните данни във връзка с изпълнението на договори е чл. 6, §1, б. "в" и „г" и чл. 9, § 2, б "б" от Регламент (ЕС) 2016/679.

Личните данни се предоставят от физически лица, участници в процедури, от контрагенти по договори в изискуем по закон минимален обем.

Автоматизираната обработка на данните се извършва чрез използване на лицензирани програмни продукти.

Право на достъп до регистъра имат само упълномощените с длъжностна характеристика или с изрична заповед лица.

Достъп до тази информация се предоставя на трети лица само, когато това е посочено в закон.

Получатели на данни от регистъра могат да бъдат: държавни органи в съответствие с техните правомощия - Висш съдебен съвет, Министерство на правосъдието, банки, при възникнало законово или договорно задължение; пощенски и куриерски доставчици при адресиране на кореспонденция до физически или юридически лица и др.

2.6.Регистър„Лица, подаващи молби, жалби, сигнали, предложения и искания“

В регистъра се обработват лични данни на физически лица, които сезират съда с молби, жалби, предложения, сигнали, искания и др. с правно основание чл. 6, § 1, б. "в" и „г" и чл. 9, § 2, б "б" от Регламент (ЕС) 2016/679.

В регистъра се обработват минимален обем лични данни за: физическа икономическа, социална идентичност, данни относно съдебно минало на

лицата, ако такива са посочени в жалбата, предложението, искането като същите се предоставят от молителя/заявителя/жалбоподателя.

За разглеждане на молби, заявления, сигнали и други искания, като например заявления за достъп до обществена информация, заявления за упражняване на права по Регламент (ЕС) 2016/679 и други, се обработва информация в рамките на допустимото от съответния закон. При обработването на информацията, съдържаща се в заявления, сигнали или другите искания, подадени пред Районен съд -Исперих, се обработват само лични данни, относими към конкретния случай.

Право на достъп до регистъра имат само упълномощените с длъжностна характеристика или с изрична заповед лица при спазване на принципа „Необходимост да се знае”.

Данни могат да бъдат предоставени на трети лица, само ако е предвидено в закон.

2.7. Регистър “Инициативи”

Правно основание: чл. 6, §1, б. „а“ и чл. 9, § 2, б. “а“ от ОРЗД като личните данни се предоставят от самите участници в инициативите, а при организиране на обучения и участие в проекти, данни се изискват съобразно изискванията на финансиращата организация.

Личните данни се обработват във връзка с дейности на съда, насочени към широката общественост, сътрудничество с образователни и неправителствени институции, организиране на обучения за студенти и стажант-юристи, обучения и квалификация за магистрати и съдебни служители, участие в проекти.

Личните данни, които се събират са в минимален размер за физическа, култура или социална идентичност, и се ползват само за целите на конкретната инициатива.

При участието на деца в инициативите, предоставянето на данни (име, възраст и училище) е доброволно, като данните се обработват само за целите на конкретните инициативи.

Районен съд – Исперих разкрива лични данни на трети страни и получатели, само при наличие на законово основание за това.

Получатели на данни от регистъра могат да бъдат: образователни и неправителствени институции – организатори на конкурси и проекти в сътрудничество с РС-Исперих, организатори на обучения и квалификация за магистрати и съдебни служители, и др.

3. Категории получатели на лични данни извън Районен съд-Исперих

Районен съд-Исперих разкрива лични данни на трети страни и получатели само ако има съответно правно основание за това. Категориите

получатели на личните данни се определят за всеки конкретен случай, според законовото им основание да получат данни. Категориите получатели могат да бъдат:

- държавни органи и органи, натоварени с публични функции в рамките на техните правомощия (НАП, НОИ, МВР, Национално бюро за правна помощ и др.);
- банки и други финансови институции при възникнало законово или договорно задължение;
- куриери и пощенски оператори при адресиране на кореспонденция до физически или юридически лица
- субекти на данни.

Районен съд – Исперих извършва трансфер на лични данни в други държави или международни организации (по дела с участие на лице от чужбина, или по дела със съдебни поръчки в държава членка на Европейския съюз или трета страна) чрез следния механизъм при спазване на посочената последователност:

- решение на Европейската комисия за адекватно ниво на защита на основание чл. 45, пар. 1 Регламент (ЕС) 2016/679;
- наличие на инструмент със задължителен характер и с изпълнителна сила на основание чл. 46, пар. 2, б. „а“ Регламент (ЕС) 2016/679;
- разрешение на надзорния орган на осн. чл. 46, пар. 3, б. „б“ Регламент (ЕС) 2016/679, с което са одобрени разпоредби, които да се включват в административни договорености между публичните органи или структури, съдържащи действителни и приложими права на субектите на данни;
- предаване при наличие на важни причини от обществен интерес на осн. чл. 49, пар.1, б. „г“ от Регламента;
- предаване за целите на установяване, упражняване или защита на правни претенции на основание чл. 49, пар. 1, б. „д“ от Регламента;
- за защита на жизненоважните интереси на субекта на данни или на други лица, когато субектът на данните е физически или юридически неспособен да даде своето съгласие – чл. 49, пар.1, б. „е“ от Регламента;
- за целите на трансфер на данни от публичен регистър при спазване на условията за справки в него на основание чл. 49, пар. 1, б. „ж“ от Регламента

4. Срок на съхранение на данните

Районен съд-Исперих прилага принципа за ограничение на съхранението и съхранява лични данни в периоди, които са подходящи за целите, за които данните се обработват, като се отчита справочното им

значение. Срокът на съхранение е съответствие с нормативните документи: Закон за националния архивен фонд, Правилник за администрацията в съдилищата и утвърдената Номенклатура на съда.

В случаите когато срокът на съхранение не е нормативно определен, същият се определя според вида на данните и целите, за които се събират и обработват.

5. Права на физическите лица - субекти на данни

Субектите, чиито лични данни Районен съд –Исперих обработва, имат право:

- на достъп до личните данни, свързани с лицето, които се обработват от администратора;

- на коригиране или допълване на неточни или непълни данни;

- на изтриване (право „да бъдеш забравен“), ако са приложими условията на чл. 17 от Регламент (ЕС) 2016/679 - лични данни, които се обработват незаконосъобразно или с отпаднало правно основание (изтекъл срок на съхранение, оттеглено съгласие, изпълнена първоначална цел, за която са били събирани и др.);

- на ограничаване на обработването, ако се оспорва точността или законосъобразността на обработването, при условията на чл. 18 от Регламент (ЕС) 2016/679;

- на преносимост на данните, ако са налице условията по чл. 20 от Регламент 2016/679 – обработването е основано на съгласие или на договорно задължение и се извършва по автоматизиран начин;

- на възражение, ако са налице условията на чл. 21 от Регламент (ЕС) 2016/679, а именно когато личните данни се обработват на основание обществен интерес, официални правомощия или легитимен интерес;

- право субектът на данни да не бъде обект на изцяло автоматизирано решение, включващо профилиране, което поражда правни последици за него или го засяга в значителна степен;

- субектът на данните има право да получи от администратора потвърждение дали се обработват лични данни, свързани с него, и ако това е така, да получи достъп до тях.

При обработването на лични данни, осъществявано от Районен съд-Исперих, не се включват операции по автоматизирано обработване и профилиране по смисъла на чл. 22 от Регламент (ЕС) 2016/679.

Горните права може да упражните, чрез отправено искане до Районен съд-Исперих писмено или по електронен път, което следва да е направено конкретно.

В искането следва да посочите: име, адрес и други данни за идентифицирането Ви като субект на данните, да опишете в какво се изразява Вашето искане, предпочитаната от Вас форма за комуникация и действия по Вашето искане. Искането следва да бъде подписано и изпратено на адреса на Районен съд-Исперих, като посочите и адреса за кореспонденция с Вас.

Моля да се има предвид, че когато личните Ви данни се обработват за целите на наказателните дела, се прилагат правата по Глава осма от Закона за защита на личните данни, а именно: информираност, достъп, коригиране, допълване, изтриване, ограничаване на обработването.

На основание чл. 58 от Закона за защита на личните данни, когато личните данни се съдържат в съдебно решение, документ или материали по дело, изготвени в наказателно производство, правата се упражняват в съответствие с разпоредбите на Наказателно-процесуалния кодекс.

6. Право на жалба до надзорен орган или до съда

Ако смятате, че са нарушени Ваши права по Регламент 2016/679 и ЗЗЛД, имате право да подадете жалба до:

Инспектората към Висшия съдебен съвет, когато са нарушени правата Ви, в резултат на изпълнение на функциите на съда в качеството му на орган на съдебната власт, съгласно чл. 17 от Закона за защита на личните данни:

Инспекторат към ВСС
гр. София, п.к. 1000
ул. „Георг Вашингтон“ № 17;
<http://www.inspectoratvss.bg/>

Комисията за защита на личните данни:

гр.София, п.к. 1592
ул. „Проф. Цветан Лазаров“ № 2
www.cdpd.bg

Съда в останалите случаи, както и да обжалвате актовете и действията на администратора на лични данни по реда на чл. 38 - чл. 40 от Закона за защита на личните данни.

В заявлението следва да се посочи име, адрес и други данни за идентифицирането като субект на данните, да се опише в какво се изразява искането, предпочитаната форма за комуникация и действия по искането. Необходимо е искането да е подписано, с датата на подаване и адрес за кореспонденция. При подаване на заявление от упълномощено лице, към заявлението се прилага и пълномощното.

7. Информация за сайта на Районен съд – Исперих

Сайтът на Районен съд-Исперих съхранява статистически данни в лог файлове. Тази информация съдържа клиентски IP адрес, тип на използвания браузер, операционна система, дата и час, държава, история на посетените страници, извършено търсене.

8. Предаване на лични данни в трети държави или международни организации

Районен съд-Исперих предоставя лични данни в трети държави при наличие на договор за правна помощ, във връзка с изпълнение на съдебни поръчки.

9. Задължение на субекта на данни да предоставя лични данни на администратора.

Във връзка с осъществяване на правораздавателната дейност на РС-Исперих предоставянето на лични данни се извършва със сезирането му и е елемент от определените в приложимия процесуален закон изисквания за редовност на документа, с който се сезира съда. Непредоставянето на определена информация за физическата идентичност на лицето може да има за последица оставяне на делото без движение.

Когато личните данни не са предоставени от субекта на данни, Районен съд-Исперих ги събира от публично достъпни или частни източници – от другата страна по делото, от НБД „Население“ по реда на Наредба № 14/2009 г. за реда и начина за предоставяне на достъп на органите на съдебната власт до Регистъра на населението – НБД „Население“, от НАП по реда на Споразумение за взаимодействие във връзка с осигуряването на достъп на органите на съдебната власт до електронни услуги на Националната агенция за приходите между НАП и ВСС.

При обработване на лични данни от съда в контекста на правораздавателната дейност, за целите на предотвратяването, разследването, разкриването или наказателното преследване на престъпления или изпълнение на наказания, вкл. предпазването от заплахи за обществения ред и сигурност и тяхното предотвратяване, не се прилага принципа за прозрачност. Субектите на данни имат възможност при отказ от администратор по чл. 54, ал.3, по чл. 55, ал. 3 и 4 и чл. 56, ал. 6 и 7 от Закона за защита на лични данни да упражнят правата си на информация на достъп до данните, право на коригиране, допълване, изтриване или ограничаване на обработването чрез ИВСС.

10. Значение на предоставените лични данни

Районен съд-Исперих обработва Вашите лични данни, като задължително изискване за изпълнение на правомощията му и законовите му задължения. Непредоставянето на личните Ви данни в тези случаи пречатства възможността за предприемане на действия по Ваши искания.

С Ваше съгласие обработваме личните данни, когато доброволно преценявате да ги предоставите за целта, отразена в съгласието. В тези случаи имате право по всяко време да оттеглите съгласието си. Оттеглянето на съгласието води до преустановяване на събирането и по-нататъшното обработване на личните Ви данни.

Районен съд – Исперих запазва правото си да променя политиката за прозрачност за предоставяне на лични данни.

9. От какви източници получаваме лични данни

Обработваните от Районен съд - Исперих лични данни се предоставят от самите физически лица, както и от други лица и органи, в предвидените от нормативен акт случаи, от Регистъра на населението – Национална база данни „Население“.

Настоящата политика е утвърдена със Заповед № УК-01-14-129/24.04.2024 г. на Адм. ръководител на Районен съд-Исперих.

Изготвил: К. Спасова

Длъжностно лице по защита на данните